



UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO DISCENTE

ADITIVO N.º 01
EDITAL N.º 014/2020

**SELEÇÃO PARA TUTOR DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL
PET-MEDICINA/SOBRAL**

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Ceará, através da Coordenadoria de Acompanhamento Discente (CAD) e do Comitê Gestor do Programa de Educação Tutorial, baseando-se no seu Regimento, torna público o aditivo ao Edital 014/2020.

Alterem-se os itens 1.1, 3.2.1 e 7 deste edital.

ONDE SE LÊ:

1.1 Poderão se inscrever docentes de nível Adjunto, do quadro efetivo da UFC, com dedicação exclusiva(DE);

LEIA-SE:

1.1 Poderão se inscrever docentes com título de Mestre, do quadro efetivo da UFC, com dedicação exclusiva (DE);

ONDE SE LÊ:

3.2.1 Cópia do diploma deDoutor;

LEIA-SE:

3.2.1 Cópia do diploma deMestre;

ONDE SE LÊ:

7. DOCRONOGRAMA

Período de Inscrição	04/09/2020 a 13/09/2020 (até às 23h:53min)
Homologação das Inscrições (página da Prograd)	15/09/2020
Recurso	16/09/2020 (por e-mail, até às 17h, conforme item 6.1 deste edital)
Resultado das Inscrições	17/09/2020

Ass

Comissão de Avaliação (análise dos currículos)	21/09/2020
Atividade remota com os candidatos através de ferramenta virtual 1.Apresentação online dos planos de trabalho 2.Entrevista online com os candidatos	23/09/2020
Resultado Parcial (página da Prograd)	24/09/2020
Recurso	25/09/2020 (por e-mail, até às 17h, conforme item 6.1 deste edital)
Resultado Final	28/09/2020

LEIA-SE:

7. DO CRONOGRAMA

Período de Inscrição	15/09/2020 a 20/09/2020 (até às 23h:53min)
Homologação das Inscrições (página da Prograd)	21/09/2020
Recurso	22/09/2020 (por e-mail, até às 17h, conforme item 6.1 deste edital)
Resultado das Inscrições e divulgação dos horários da realização	23/09/2020
Comissão de Avaliação (análise dos currículos)	24/09/2020
Atividade remota com os candidatos através de ferramenta virtual 1.Apresentação online dos planos de trabalho 2.Entrevista online com os candidatos	29/09/2020
Resultado Parcial (página da Prograd)	30/09/2020
Recurso	01/10/2020 (por e-mail, até às 17h, conforme item 6.1 deste edital)
Resultado Final	02/10/2020

Mantém-se inalteradas as demais disposições deste Edital.

Fortaleza, 14 de setembro de 2020.

Ana Paula de Medeiros Ribeiro
Ana Paula de Medeiros Ribeiro
Pró-Reitora de Graduação

Prof. Dra. Ana Paula de Medeiros Ribeiro
Pró-Reitora de Graduação